[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

             Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2017 г.                                                с. Таштып                                                   № 317
	Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на Межселенной территории Администрации Таштыпского района

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ  « О погребении и похоронном деле», п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.3 ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г,  Администрация Таштыпского района постановляет:

1.  Установить стоимость услуг на Межселенной территории Администрации Таштыпского района, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии с Федеральным законом от 28.01.1996 № 8-ФЗ « О погребении и похоронном деле», а также Постановлением Правительства РФ от 26.01.2017г. №88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году» в размере 7230, 93 рублей согласно приложения.

2. Начальнику общего отдела Администрации Таштыпского района Е.Т. Мамышевой обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Таштыпского района.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Таштыпский района по вопросам экономики Н.В. Чебодаева.

	И.о. Главы Таштыпского района,

Заместитель Главы по градостроительной и жилищной политике
	                                      А.В.Чаптыков

Приложение  к постановлению

Администрации Таштыпского района

от 27.07.2017г. № 317
Стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на Межселенной территории Администрации Таштыпского района

	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф (цена) (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	 Бесплатно

Выдаются в ЗАГСе

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2900

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2000

	4
	Погребение
	2330,93

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7230-93

Управляющий делами                                                                                           И.С.Кайлачаков